2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2020 № 337
О возложении на государственное бюджетное учреждение Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» функций по предоставлению муниципальной услуги по «Выдача выписок и справок из домовой книги» в полном объеме
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», постановлением правительства Тульской области от 21.05.2013 № 225 «Об определении многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Тульской области, уполномоченного на заключение соглашений о взаимодействии, а также на координацию и взаимодействие с иными многофункциональными центрами, находящимися на территории Тульской области, и привлекаемыми организациями», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на государственное бюджетное учреждение Тульской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» функции по предоставлению муниципальной услуги по «Выдача выписок и справок из домовой книги» в полном объеме, включая принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении, составление и подписание соответствующих документов по результатам предоставления данной услуги либо совершение надписей или иных юридически значимых действий, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
2. Комитету по организационным вопросам совместно с отделом экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район в срок до 01 июня 2020 года внести, предварительно согласовав с министерством по информатизации, связи и вопросам открытого управления Тульской области, соответствующие изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.05.2017 № 224 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок и справок из домовой книги»».
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Воловский район Пантюшина Николая Николаевича.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.08.2019 № 508 «О наделении ГБУ ТО «МФЦ» полномочиями по выдаче справок».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
        Глава администрации

муниципального образования

           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший